
Linja me percjelles
bakri
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Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
Nyje lidhese e izoluar

5

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

8

7
8

5

6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje
dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne
shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi
jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe
ndodhen prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te
brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne
neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter Linja me percjelles alumini me

vetembajtje

Linja me percjelles
bakri

RIKONSTRUKSIONI RRJETIT TU ME KABELL ABC KABINA MURATURE  LESKOVIK 1 ME TR 250 KVA FIDERI JO4 NST.LESKOVIK
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  Rrjeti TU me kabell ABC qytet Leskovik Agjensia Erseke, Rajoni Korce

      SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4KV KABINA  MURATURE
      "LESKOVIK 1"  ME TRANSFORMATOR FUQIE 250 kVA FIDERI JO4
NENSTACIONI ERSEKE "

1. Per permiresimin e furnizimit energji elektrike ne qytet Leskovik eshte
hartuar

         projekti i rrjetit shperndares TU  me percjellesa ABC  me

vetembjetje te kabines
        Leskovik 1 tranformator fuqie 250 KVA fideri  JO4 nenstacioni

110/35/10.KV Leskovik .

2. Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te
   furnizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave

        ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
3. Per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose
         ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen
         te aksesoret shtyllore.
4. Per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes,
         fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
         tirantuesit te perdorur.
5. Per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
6. Lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
         ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se
         njejtes shtylle, kablli ka  forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm,
         me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.
7. Daljet e para jane ekzistuse PVC..
8. Per shtrirjen e kabllit  ABC do te perdoret shtyllezimi egzistues.

9. Kabina murature Leskovik 1 me TR 250 KVA  ka 2 dalje:

       - Dalja 1  do te furnizoje nga shtylla 1 deri ne shtylla 8

       - Dalja 2  do te furnizoje  nga shtylla 9 deri ne shtylla 22. Ne
shtyllat 9, 15,16
         ndodhet kablli ekkzistues qe furnizon abonente te pallateve. Te
vendoset mbrojtese
         kablli.
10. Te zbatohen me rigorozitet Kushtet Teknike te Montimit te kabllit ABC

ne

         shtylle, dhe Kushtet e Sigurimit Teknik.

11. Te meren lejet ne institucionet perkatese.

12. Kabina murature Leskovik 1 do te furnizoje me energji elektrike 115
abonente ku

         6 abonente jane 3 fazore dhe 109 abonente jane 1 fazore.

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne
vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles bakri

Per shtyllat ndermjetese te linjave
ajrore ABC me percjelles bakri
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike
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Kabell bakri

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
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Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

6

Ne kete pjese
kablli ka forme
te harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi Nr Emertimi

Shtylle b.a 9ml egzistuse
qe do te perdoret per
shtrirjen e kabllit ABC

Dalja 1

LEGJENDE

Kabina Murature Leskovik 1

Dalja 2
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"Leskovik 1"
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Elektrode
tokezimi

Shirit zingato

Shirit
zingato

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

Kabell TUr70-80

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e
kabllit

Mbrojtese
kablli
(tub
gazi
03")

Qafore
"30x4" te
salduara
ne tub

M8

M8

PREVENTIVUES

DT. 24.04.2024

 DREJTORI

 KR/D. TEKNIKE

 PROJEKTUES

VIZATUES

NR ARSHIVES

SHK 1:1000

 PROJEKTUES

KM

KM
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RIKONSTRUKSIONI RRJETIT TU ME KABELL ABC KABINA MURATURE LESKOVIK 3 ME TR 180 KVA  FIDERI JO4 NST.LESKOVIK

Linja me percjelles
bakri

1 2

3
3

4

7

6

4

4

Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
Nyje lidhese e izoluar

5

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial

8

7
8

5

6

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje
dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne
shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi
jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe
ndodhen prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te
brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne
neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter Linja me percjelles alumini me

vetembajtje

Linja me percjelles
bakri
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    Rrjeti TU me kabell ABC qytet Leskovik Agjensia Erseke, Rajoni Korce

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne
vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles bakri

Per shtyllat ndermjetese te linjave
ajrore ABC me percjelles bakri
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike

4
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Kabell bakri

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
5

1
2

3

4

Kabell alumini

Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

6

Ne kete pjese
kablli ka forme
te harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi Nr Emertimi

Shtylle b.a 9ml egzistuse qe
do te perdoret per shtrirjen e
kabllit ABC

Dalja 1

LEGJENDE

Kabina Murature Leskovik 3

Dalja 2

1

      SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4KV KABINA  MURATURE
      LESKOVIK 3  ME TRANSFORMATOR FUQIE 180 kVA FIDERI JO4
                       NENSTACIONI LESKOVIK "

1. Per permiresimin e furnizimit energji elektrike qytetin Leskovik eshte hartuar

         projekti i rrjetit shperndares TU  me percjellesa ABC  me vetembjetje te

kabines
        Leskovik 3 tranformator fuqie 180 KVA fideri  JO4 nenstacioni 110/35/10.KV

Leskovik .

2. Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te
   furnizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave

        ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
3. Per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose
         ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen
         te aksesoret shtyllore.
4. Per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes,
         fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
         tirantuesit te perdorur.
5. Per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
6. Lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
         ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se
         njejtes shtylle, kablli ka  forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm,
         me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.
7. Daljet e para do te lidhen ne shtyllen egzistuese prane kabines.
8. Per shtrirjen e kabllit  ABC do te perdoret shtyllezimi egzistues.

9. Kabina murature Leskovik 3 me TR 180 KVA  ka 2 dalje:

       - Dalja 1  do te furnizoje nga shtylla 1 deri ne shtylla 20

       - Dalja 2  do te furnizoje  nga shtylla 21 deri ne shtylla 31
         Ne shtyllen 4 te vendoset mbrojtese metalike kablli (Per kabllin ekzistues qe
         Pallatet.
10. Te zbatohen me rigorozitet Kushtet Teknike te Montimit te kabllit ABC ne

         shtylle, dhe Kushtet e Sigurimit Teknik.

11. Te meren lejet ne institucionet perkatese.

12. Kabina murature Leskovik 3 do te furnizoje me energji elektrike 180 abonente ku
         12 abonente jane 3 fazore dhe 168 abonente jane 1 fazore.
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Kabine Murature
"Leskovik 3"
 TR - 180KVA

PREVENTIVUES

DT. 12.09.2022

S. KITA

 A. QERAMIXHI

L. HASA Nr Liç E.1354/1

 DREJTORI

 KR/D. TEKNIKE

 PROJEKTUES

VIZATUES

NR ARSHIVES

SHK 1:1000

 PROJEKTUES

D. MUCI

A.GJINKO

KM

KM



SHENIMET TEKNIKE
KABINA MURATURE  10/0.4KV ' Kabina Murature Leskovik 4 me TR250KVA Fideri JO4 Nst.LESKOVIK
1. PER PERMIRESIMIN E FURNIZIMIT ME ENERGJI  ELEKTRIKE NE QYTETIN LESKOVIK  ESHTE

HARTUAR PROJEKTI  I RRJETIT SHPERNDARES TU  ME PERCJELLESA  ABC  ME VETEMBAJTJE

TE KABINES "LESKOVIK 4" ME TRANSFORMATOR 250 kVA TE FIDERIT 9E NENSTACIONI 110/35/10

kV LESKOVIK.

2. DALJET E PARA DO TE LIDHEN NE SHTYLLEN QE DO TE VENDOSET NGJITUR ME KABINEN.

3. PER SHTRIRJEN E KABLLIT ABC DO TE PERDORET PJESERISHT SHTYLLLEZIMI EGZISTUES.      -

DALJA 1  DO TE FURNIZOJE  NGA SHTYLLA 1.2.3.4.-15.16.17.18.19

         DALJA 2  DO TE  FURNIZOJE  NGA SHTYLLA 1.20.22.30.31.32.33.34.35.36.37.38.39.40.41.42

         DALJA 3  DO TE FURNIZOJE NGA SHTYLLA 1.20.21.22.31.35.38-50
         DALJA 4   DO TE FURNIZOJE NGA SHTYLLA 51.52.53.54.55.56

         TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE  KABLLIT ABC NE

         NE SHTYLLE DHE ATO TE SIGURIMIT TEKNIK

4. TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE.

5. KABINA MURATURE LESKOVIK 4 DO TE FURNIZOJE ME ENERGJI ELEKTRIKE 205 ABONENTE KU 6
ABONENTE JANE 3F DHE 199 ABONENTE JANE 1 FAZORE.

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne
shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar
me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles bakri

Per shtyllat ndermjetese te linjave
ajrore ABC me percjelles bakri
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike
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Kabell bakri

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

6

Ne kete pjese
kablli ka forme
te harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi Nr Emertimi

Linja me percjelles
bakri

1 2

3
3

4
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4

4

Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
Nyje lidhese e izoluar

5

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje
dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne
shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi
jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe
ndodhen prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te
brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne
neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter Linja me percjelles alumini me

vetembajtje

Linja me percjelles
bakri

Kabell TUr70-80
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RIKONSTRUKSIONI RRJETIT TU KABINA ME KABELL ABC KABINA LESKOVIK 4 ME TR 250 KVA  FIDERI JO4 NST.LESKOVIK 110/35/10kV
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  Rrjeti TU me kabell ABC qytet Leskovik Agjensia Erseke, Rajoni Korce

Shtylle b.a 9ml egzistuse

Kabina Murature Leskovik 4 Sn=250kVA
LEGJENDE

Shtylle b.a 9ml 15kN e re
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Kabine Murature
"Leskovik 4"

 TR - 250KVA

PREVENTIVUES

DT. 24.04.2024

 DREJTORI

 KR/D. TEKNIKE

 PROJEKTUES
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SHK 1:1000
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TOKEZIMI I SHTYLLES TU
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RIKONSTRUKSIONI RRJETIT TU ME KABELL ABC KABINA SHTYLLORE LESKOVIK 5  ME TR 100 KVA  FIDERI 9E NST.ERSEKE

  PLANIMETRIA E RRJETIT SHPERNDARES TU ME PERCJELLESABC
KABINA SHTYLLORE LESKOVIK 5 ME TR 100KVA FIDERI 9E NST.ERSEKE
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      SHENIMET TEKNIKE  KABINA 10/0.4KV KABINA  SHTYLLORE
      LESKOVIK 5  ME TRANSFORMATOR FUQIE 100 kVA FIDERI 9E
                       NENSTACIONI ERSEKE "

1. Per permiresimin e furnizimit energji elektrike qytetin Leskovik eshte
hartuar

         projekti i rrjetit shperndares TU  me percjellesa ABC  me

vetembjetje te kabines
        Leskovik 5 tranformator fuqie 180 KVA fideri  9E nenstacioni

110/35/10.KV Erseke .

2. Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te
   furnizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre fazore nepermjet percjellsave

        ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
3. Per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose
         ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen
         te aksesoret shtyllore.
4. Per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes,
         fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
         tirantuesit te perdorur.
5. Per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
6. Lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
         ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se
         njejtes shtylle, kablli ka  forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm,
         me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.
7. Daljet e para do te lidhen ne shtyllen egzistuese prane kabines.
8. Per shtrirjen e kabllit  ABC do te perdoret shtyllezimi egzistues.

9. Kabina shtyllore Leskovik 5 me TR 100 KVA  ka 2 dalje:

       - Dalja 1  do te furnizoje nga shtylla 1 deri ne shtylla 24

       - Dalja 2  do te furnizoje  nga shtylla 25 deri ne shtylla 45
10. Te zbatohen me rigorozitet Kushtet Teknike te Montimit te kabllit ABC

ne

         shtylle, dhe Kushtet e Sigurimit Teknik.

11. Te meren lejet ne institucionet perkatese.

12. Kabina murature Leskovik 5 do te furnizoje me energji elektrike 170
abonente ku

         6 abonente jane 3 fazore dhe 164 abonente jane 1 fazore.

Linja me percjelles
bakri
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Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
Nyje lidhese e izoluar

5

Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje
dhe tre fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne
shtyllat ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i
neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi
jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe
ndodhen prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te
brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne
neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Lidhese plastike

9

9

Linja me percjelles alumini me
vetembajtje ne neuter Linja me percjelles alumini me

vetembajtje

Linja me percjelles
bakri
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Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne
vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles bakri

Per shtyllat ndermjetese te linjave
ajrore ABC me percjelles bakri
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike
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Kabell bakri

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Kabell bakri

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

6

Ne kete pjese
kablli ka forme
te harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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6 Nyje lidhese e izoluar
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Elektrode
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Shirit zingato

Shirit
zingato

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

Kabell TUr70-80

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e
kabllit

Mbrojtese
kablli
(tub
gazi
03")

Qafore
"30x4" te
salduara
ne tub

M8

M8

Shtylle b.a 9ml egzistuse qe
do te perdoret per shtrirjen e
kabllit ABC

Dalja 1

LEGJENDE

Kabina shtyllore Leskovik 5

Dalja 2

Kabine Murature
"Leskovik 5"
 TR - 100KVA

PREVENTIVUES

DT. 24.05.2024

 DREJTORI

 KR/D. TEKNIKE

 PROJEKTUES

VIZATUES

NR ARSHIVES

SHK 1:1000

 PROJEKTUES
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